,Y)
CP • • CNI

'C' 0
----=== Cel

0
.

F.)

O ey, C

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO N° 1.207/2023 em 25 de setembro de 2023.

ASSUNTO: Requerimento n° 406/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 690/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 406/2023, de autoria da

Vereadora Sidnei Maria Rodrigues. Requerida propositura requisita informações sobre

os valores de impactos financeiros para possível implantação de pisos salariais de

enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia das informações fornecidas

pela Secretaria Municipal de Administração.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO

MAFFEIS

MILANI:29041343

873

Assinado de tonna dignai por LEANDRO

MAFFEIS MILANI:29041343873

DN c.13R, o-10,8casi, ou•Presendai
00.44434387E03112, ou•Secretans da

%cena E adelal do Brasil • RFB, ou.** I3

A3, ets,  (em branco), cn= LEANDRO

MAFFEIS MIL AN139041343873

Dados: 2023.09.25 113044 -0300

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui

Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Ao

Gabinete do Prefeito

Excelentíssimo Prefeito

Leandro Maffeis Milani

Ref. Ofício da Cãmara Municipal n.° 690/2023, Requerimento n.° 406/2023.

Em resposta ao expediente acima citado, informamos:

1- Qual é o impacto financeiro, alterando-se o salário base do cargo de

enfermeiro para R$ 4.750,00? Apresentar o impacto financeiro.

R — Segue o custo da alteração em tabela anexa.

2- Qual é o impacto financeiro, alterando-se o salário base do cargo de

técnico de enfermagem para R$ 3.325,00? Apresentar o impacto

financeiro.

R — Segue o custo da alteração em tabela anexa

3- Qual é o impacto financeiro, alterando-se o salário base do cargo de

auxiliar de enfermagem para R$ 2.375,00? Apresentar o impacto

financeiro.

R — Segue o custo da alteração em tabela anexa.

4- Qual é o impacto financeiro, alterando-se o salário base dos cargos acima

mencionados, para o grupo de inativos? Apresentar o impacto financeiro.

R — Informamos que a resposta a este questionamento é de pertinência

do Instituto de Previdência do Município de Birigui — BIRIGUIPREV.

Birigui-SP, 20 de setembro de 2023.

BEATRIZ AKEMI OKUMA
Diretora de Gestão de Pessoas

AÉC LIMIERI DÊ LIMA
Secretário unicipal de Administração

CUSTO COM A ALTERAÇÃO DO SALÁRIO BASE

CARGO QTDE SERV. VALOR MENSAL TOTAL ANUAL
AUX. DE ENFERMAGEM 11 8.830,71 105.968,52
ENFERMEIRO 43 60.809,98 729.719,76
TEC. EM ENFERMAGEM 94 105.957,75 1.271.493,00
TOTAL 148 175.598,44 2.107.181,28

Beatriz Akemi Okuma
Diretora de Gestão de

Pessoas
CPF 3Rn ri68-37